

China Experience ApS

Ferritslevvej 28B, 1., 5853 Ørbæk

CVR-nr. 31 36 41 91

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. august 2020

Dirigent:

.....
Peder Bech Lisbygd

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	China Experience ApS
Adresse, postnr., by	Ferritslevvej 28B, 1., 5853 Ørbæk
CVR-nr.	31 36 41 91
Stiftet	1. april 2008
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	pete@china-experience.com
Telefon	65 35 25 26
Bestyrelse	Peder Bech Lisbygd, formand Henrik Stokholm Futtrup Henrik Neelmeyer Lars Hardboe Galsgaard
Direktion	Peder Bech Lisbygd
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem kurateret viden om Kina til beslutningstagere i erhvervslivet. Der arrangeres både virtuelle programmer samt skræddersyede studieture og dybdegående forløb i Kina.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.935.832 kr. mod et overskud på 468.155 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 3.155.431 kr.

Restatutet for 2019 er overordnet set særdeles tilfredsstillende.

Det er et resultat af vores strategiske overvejelser og satningsområder for de seneste 2-3 år.

Når vi per ultimo Juni 2020 ser på 2020, så har hele corona situationen naturligvis forandret vores planer og gode indgang til 2020. Vi har reageret både tidligt og ansvarligt og foretaget de nødvendige tilpasning for at sikre, at vi kommer bedst muligt igennem 2020.

Vi har også udnyttet tiden til at tilpasse vores service til den nye post-corona virkelighed og tilbyder nu også vores virtuelle læringsprogrammer, som rammer et globalt publikum. Vi har også fået digitaliseret hele vores forretning for at sikre, at vi står styrket til at møde vores kunders behov i fremtiden.

Markedet for kurateret viden, uddannelse og læringsforløb til erhvervslivet vil uden tvivl se anderledes ud efter Corona krisen, men samtidig vil Kinas globale indflydelse generelt øge behovet for vores højt specialiserede service. Så vi ser bestemt optimistisk på fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	3.329.662	1.419.131
3	Personaleomkostninger	-836.260	-764.095
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-29.740	-61.039
	Resultat før finansielle poster	2.463.662	593.997
4	Finansielle indtægter	32.780	14.049
	Finansielle omkostninger	-22.579	-741
	Resultat før skat	2.473.863	607.305
5	Skat af årets resultat	-538.031	-139.150
	Årets resultat	1.935.832	468.155
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	468.155
	Overført resultat	1.935.832	0
		1.935.832	468.155

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Førstegangs leasingydelse	93.750	125.000
		<u>93.750</u>	<u>125.000</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.807	72.668
	Indretning af lejede lokaler	368.787	405.666
		<u>448.594</u>	<u>478.334</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>542.344</u>	<u>603.334</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	266.357	788.067
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	220.460	317.892
	Udskudte skatteaktiver	7.956	0
	Andre tilgodehavender	537.056	549.899
	Periodeafgrænsningsposter	25.823	9.839
		<u>1.057.652</u>	<u>1.665.697</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.989.593</u>	<u>3.531.375</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.047.245</u>	<u>5.197.072</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>7.589.589</u></u>	<u><u>5.800.406</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.030.431	1.094.599
	Foreslået udbytte	0	468.155
	Egenkapital i alt	3.155.431	1.687.754
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	8.668
	Hensatte forpligtelser i alt	0	8.668
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.881.131	3.273.487
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	797.411	490.839
	Skyldig sambeskatningsbidrag	554.655	130.482
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	48.623	30.890
8	Anden gæld	152.338	178.286
		4.434.158	4.103.984
	Gældsforpligtelser i alt	4.434.158	4.103.984
	PASSIVER I ALT	7.589.589	5.800.406

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	1.094.599	0	1.219.599
Overført via resultatdisponering	0	0	468.155	468.155
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.094.599	468.155	1.687.754
Overført via resultatdisponering	0	1.935.832	0	1.935.832
Udloddet udbytte	0	0	-468.155	-468.155
Egenkapital				
31. december 2019	125.000	3.030.431	0	3.155.431

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for China Experience ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Førstegangs leasingydelse	4 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	15 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er virksomheden blevet påvirket i væsentlig grad af den verdensomspændende COVID-19. Dette gør at virksomhedens forventninger til resultatet i 2020 forventes at være betydelig forringet i forhold til 2019.

3 Personaleomkostninger

Lønninger	791.296	544.877
Pensioner	89.029	38.238
Andre omkostninger til social sikring	75.610	21.363
Andre personaleomkostninger	-119.675	159.617
	<u>836.260</u>	<u>764.095</u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.881	0
Andre finansielle indtægter	25.899	14.049
	<u>32.780</u>	<u>14.049</u>

5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	554.655	130.482
Årets regulering af udskudt skat	-16.624	8.668
	<u>538.031</u>	<u>139.150</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Førstegangs leasingydelse</u>
Kostpris 1. januar 2019	125.000
Kostpris 31. december 2019	125.000
Afskrivninger	31.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	31.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>93.750</u>
Afskrives over	<u>4 år</u>

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2019	200.609	553.180	753.789
Kostpris 31. december 2019	200.609	553.180	753.789
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	127.941	147.514	275.455
Afskrivninger	15.961	36.879	52.840
Tilbageførsel af nedskrivninger fra en tidligere periode	-23.100	0	-23.100
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	120.802	184.393	305.195
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>79.807</u>	<u>368.787</u>	<u>448.594</u>

8 Anden gæld

Anden gæld består af skyldig moms, feriepengehensættelse og øvrige skyldige personaleomkostninger

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Andre eventualforpligtelser	260.532	356.122
	<u>260.532</u>	<u>356.122</u>

Selskabet har indgået leasingkontrakt med 36 (2018: 47) resterende ydelser på i alt 260.532 kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden China House Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10 Sikkerhedsstillelser

Der er via pengeinstitut afgivet garanti overfor Rejsegarantifonden på 600.000 kr.

Af de likvide beholdninger indestår 600.000 kr. på sikringskonto overfor rejsegarantifonden.